
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  152 del  17/07/2014

OGGETTO: ESERCIZIO  DEL  DIRITTO  DI  ACCESSO  AI  DOCUMENTI  AMMINISTRATIVI
-QUANTIFICAZIONE  DEL  RIMBORSO  DOVUTO  PER  LE  SPESE  DI
RIPRODUZIONE  DEI  DOCUMENTI,  DIRITTI  DI  RICERCA  E  VISURA  E
DETERMINAZIONE DELLE MODALITA' DIPAGAMENTO.

L'anno 2014 il giorno 17 del  mese di luglio alle ore 14:30, nella sala delle adunanze del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

Presente Assente
1 Avv. MICCOLI Cosimo Sindaco X
2 Avv. PULLI Andrea Vice Sindaco X
3 Sig. IPPOLITO Cosimo Assessore X
4 Rag. PAGANO Emanuela Assessore X
5 Sig. VESPUCCI Vincenzo Assessore X
6 Dr. TAURINO Claudio Assessore X

Partecipa  Segretario Generale Avv. Fabio MARRA.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, 17/07/2014

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Avv. Fabio MARRA

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere Favorevole.

Addì, 17/07/2014

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr. Pietro ROSAFIO

Delibera GC n 152  del 17/07/2014 Pag. 1 di 4



 |----------------------------------------------------------|
 |_IMP_____________CA________________IMP.___________________|
 |_IMD___/_________CA___/_____DL__DT________________________|
 |_ESEC.___________ DB. COGN.E N.___________________________|
 |__________________________________________N.(1)______/____|
 |IMP_____________________FA_____________DEL________________|
 |_CA_____/______/_______LI_____/________DL __/_____________|
 |__________/___/___/____MA______/________PG___/___/________|
 |(1) in presenza di più beneficiari o più  fatture i dati  |
 |dovranno essere riportati nel testo della delibera.       |
 |I dati da riportare sul canapino dovranno essere siglati  |
 |dal terminalista che li ha inseriti nel C.E.D.            |
 |----------------------------------------------------------|

RELAZIONE ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE

Visto  l’art.  25 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e l’art.  7, 
comma 6, del decreto del Presidente della Repubblica 12 Aprile 2006, n. 184;

Dato atto che:
1) ai sensi dell’art. 25 della L. 241/90 “l’esame dei documenti è gratuito. Il rilascio di copia 
è subordinato al rimborso del costo di riproduzione, nonché ai diritti di ricerca e di visura, 
salve le disposizioni vigenti in materia di bollo”;
2)  ai  sensi  dell’art.  19,  comma  2  del  regolamento  per  la  disciplina  dell’accesso  “il 
corrispettivo da richiedere a titolo di rimborso spese per il rilascio di copie di documenti è 
determinato ed
aggiornato dalla Giunta Comunale”;

3) la riscossione del corrispettivo dovuto avverrà:
a)  mediante  l’applicazione,  sulle  copie  rilasciate,  delle  marche  segnatasse  di  importo 
corrispondente per “recupero spese di produzione”, secondo la procedura attualmente in 
vigore per la riscossione dei diritti di segreteria e di stato civile sui certificati;
b) mediante versamento alla Tesoreria Comunale, o sul conto corrente postale n. 
14392732 intestato alla Tesoreria Comunale, con la causale “recupero spese di 
riproduzione di copie e diritti di ricerca e visura”;
c)  mediante  versamento  sul  conto  corrente  postale  14392732  intestato  al  Comune di 
Squinzano Servizio Economato,  con la causale “diritti  di  segreteria,  recupero spese di 
riproduzione  di  copie  e  diritti  di  ricerca  e  visura”  quando  trattasi  di  atti  richiesti  al 
ServizioEdilizia Privata;
d) bonifico bancario, sul conto corrente acceso le cui coordinate bancarie sono: codice 
IBAN
IT 33 R 03067 80050 000000010234 intestato a Comune di Squinzano con la causale 
“recupero spese di riproduzione di copie e diritti di ricerca e visura”;
4)  ai  sensi  dell’art.  19,  comma 4 del  predetto  regolamento “sono esentati  dai  costi  di 
riproduzione  I  documenti  e  le  pubblicazioni  quando  la  richiesta  è  presentata  da  altre 
Pubbliche Amministrazioni e quelli editi dal Comune per divulgare tra l’opinione pubblica 
informazioni attinenti la propria attività o le modalità di erogazione dei servizi”;

5) ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.P.R. 184/06 “in ogni caso, la copia dei documenti 
è rilasciata subordinatamente al pagamento degli importi dovuti ai sensi dell’articolo 
25 della legge secondo le modalità determinate dalle singole amministrazioni”;

Delibera GC n 152  del 17/07/2014 Pag. 2 di 4



Ritenuto opportuno aggiornare l’importo per il rimborso dovuto per le spese di riproduzione 
dei documenti, diritti di ricerca e di visura e le modalità di pagamento;

Si propone la seguente deliberazione.

L' Istruttore
  F.Marra

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l' antescritta istruttoria e ritenuto di doverla fare propria;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ex art. 49 d.lgs. 
267/00;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di approvare l' allegato al numero 1 del presente deliberato che fa parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione e definisce l’importo per il rimborso dovuto per le 
spese  di  riproduzione  dei  documenti,  diritti  di  ricerca  e  di  visura  e  le  modalità  di 
pagamento.

Di dare atto che l' Ufficio Economato Provveditorato è incaricato di sovraintendere alla 
preparazione  della  modulistica   di  ciascun  ufficio  e  far  applicare  le  presenti  tariffe  di 
rimborso spese

Con voti unanimi, legalmente espressi, di dare alla presente IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

LETTO ED APPROVATO VIENE SOTTOSCRITTO.

 IL SINDACO
f.to Avv. MICCOLI Cosimo

 L'ASSESSORE ___________________________  Segretario Generale
f.to Rag. PAGANO Emanuela f.to Avv. Fabio MARRA
_______________________ ____________________________

  

=====================================================================================
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

___________

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della  presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio 
comunale  il 24/07/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi

 Squinzano, li 24/07/2014

Delibera GC n 152  del 17/07/2014 Pag. 3 di 4



N._____ Reg. Pubbl.

IL MESSO IL SEGRETARIO

 ====================================================================================

Delibera GC n 152  del 17/07/2014 Pag. 4 di 4


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE
	Assente



